
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ 

V/ 20 г. Назарово № -//Ж'

Об утверждении требований к организации и проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», письма министерства 
образования Красноярского края от 16.10.2024 № 75-11866 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», приказа 
министерства образования Красноярского края от 31.10.2024 № 41-11-04 «Об 
утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в 
Красноярском крае», руководствуясь Положением об управлении образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к организации и проведению муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: «Астрономия», 
«Математика», «Информатика», «Русский язык», «Английский язык», 
«Немецкий язык», «Французский язык», «Физика», «Химия», «Биология», 
«География», «Литература», «История», «Обществознание», «Экономика», 
«Экология», «Право», «Физическая культура», «Технология», «Основы 
безопасности и защиты Родины», «Искусство».

2. Разместить на сайте управления образования администрации 
Назаровского района в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» 
требования к проведению олимпиад.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района, 
руководитель управления образования 
администрации Назаровского района Т.А. Парамонова


